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ZÁPIS  

z valné hromady č. 3/2023 Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko  

(dále také Svazek) 

Místo:  BOLEBOŘ 
Termín:  13. června 2023 
Čas:  10:00 – 14:00 hodin 

PROGRAM: 

Návrh programu: 
 Volba orgánů VH 
 Schválení programu jednání 
 Vystoupení hostů  
 Informace o projektech a aktivitách 

o OPŽP 21+ K6 a N2 
o ÚK K7 

 Rozpočtové dokumenty – RO č. 4/2023 
 Různé 
 Závěr 

Přítomni: dle prezenční listiny  

PRŮBĚH:  

Úvod, prezence, zahájení 

Na úvod předseda Svazku, náměstek primátora města Chomutova, Mgr. Milan Märc společně se 
starostou obce Boleboř, Ing. Martinem Valešem přivítal přítomné kolegyně, kolegy. Poté přivítal 
hosty, kteří přijali pozvání, zástupce společnosti Dimatex CS, paní Janu Dvořáčkovou. Dále seznámil 
starostky a starosty obcí Svazku s hlavními body jednání valné hromady Svazku, včetně návrhu na 
změny v programu jednání. Valná hromada byla svolána v souladu s odst. 4, článku IX. Stanov. 
Přítomno je 18 zástupců členských obcí Svazku. Valná hromada je v souladu s odst. 9, článku IX. 
Stanov usnášeníschopná. Prezenční listina přítomných je přílohou č. 1 tohoto zápisu.   

1. Volba orgánů valné hromady 

 Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Navrženi 
ověřovatelé: Zdeněk Zachar, starosta obce Málkov  

Ing. David Lacman, starosta města Výsluní 
zapisovatelka: Ing. Lenka Kynčilová 

Usnesení č. 1/3/2023: Valná hromada zvolila ověřovatele zápisu, Zdeňka Zachara, starostu obce 
Málkov a Ing. Davida Lacmana, starostu města Výsluní a zapisovatelku z dnešního jednání Ing. 
Lenku Kynčilovou. 

Pro: 18  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

2. Schválení programu jednání 

Návrh programu valné hromady svazku obcí Chomutovsko byl zaslán jako součást pozvánky na 
jednání VH. Pozvání přijala paní Jana Dvořáčková ze společnosti Dimatex CS s.r.o. Návrh programu byl 
valné hromadě předložen ke schválení, včetně doplnění bodu Rozpočtové dokumenty. 

Usnesení č. 2/3/2023: Valná hromada schvaluje upravený program jednání.  

Pro: 18  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
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3. Vystoupení hostů 

Před vystoupením hosta paní Jany Dvořáčkové se dostavila paní starostka obce Všehrdy, Ing. Petra 
Březinová a paní starostka obce Bílence, Mgr. Petra Kubániková. 
Jana Dvořáčková ze společnosti Dimatex CS představila přítomným zástupcům obcí zajímavé výrobky, 
k jejichž výrobě společnost využívá textilní odpad. V prezentaci k projektu Retextil zmínila, že po celé 
České republice má společnost Dimatex celkem 3 300 kontejnerů na textil a v obcích Chomutovska 
rovněž zajišťuje sběr textilního odpadu. Společnost plánuje v souvislosti s povinností obcí zajistit od 
roku 2025 třídit textilní odpad zvýšení výroby mobiliáře pro obce. Vlastnosti předvedených prvků 
k výrobkům jako jsou např. lavičky, pískoviště, přístřešky na kontejnery apod. velmi zaujaly starostky 
a starosty. Obec Hora Sv. Šebestiána pořizuje vybavení na hřiště a informační tabule. Společnost je 
schopna zajistit sběr textilu na Chomutovsku i pro menší obce v kratším termínu, než je obvyklých 1 x 
za 28 dní. Výhodou je právě větší počet míst sběru textilu v obcích Svazku. Starostové se shodli na 
hodnocení firmy Dimatex. Jak uvedl starosta obce Vysoká Pec, Milan Čapek, provoz sběru textilu 
firma zajišťuje naprosto bez problémů. 

4. Informace o projektech a aktivitách 

 OPZ Chomutovsko komunikuje s veřejností přívětivě a moderně 

Projekt byl ukončen k 28.2.2023. Koncem května jsme obdrželi Oznámení o schválení zprávy o 
realizaci projektu a žádosti o platbu. Zpráva byla akceptována bez výhrad a byly schváleny veškeré 
vykazované výdaje. Z celkových proplacených záloh na realizaci projektu v objemu 4,5 mil. Kč byla 
stanovena vratka ve výši 18 377,- Kč. Projekt lze hodnotit jako velmi úspěšný. Na základě projednání 
v Radě bude vratka uhrazena z nepřímých nákladů projektu. Z pohledu finančního přínosu projektu 
zdůraznil Ing. Petr Šmíd, že obec Hrušovany se zapojila do projektu nejen kvůli pořízení kiosku, ale 
zejména z důvodu možnosti získat dotaci na mzdové náklady.  

Ing. Zdeňka Peroutková, starostka obce Černovice, vznesla dotaz na možnost pojištění elektronické 
úřední desky. Kancelář Svazku řeší otázku udržitelnosti a evidence majetku s účetní a konzultantem 
na správné účtování dotací. V nejbližší době předáme obcím potřebné informace, včetně návrhu 
smluvního zajištění. 

Aktivity, které jsme realizovaly v roce 2022 z podnětu projektu OPZ bude Svazek dále realizovat i 
v roce 2023. 

Výtvarná soutěž je organizována podobně jako v roce 2022. Děti již obrázky namalovaly a vybrané 
vítězné práce nominované za každé školské zařízení jsou zveřejněny na webových stránkách Svazku, 
kde probíhá do 15. 6. 2023 hlasování o vítěze ve dvou kategoriích, zvlášť za MŠ a zvlášť za ZŠ. 
Vernisáž k zahájení výstavy v Chomutovské knihovně organizujeme 28.6.2023 v 10:00 hodin. K datu 
konání valné hromady hlasovalo v kategorii MŠ celkem 1 055 hlasujících, v kategorii ZŠ to bylo dosud 
525 hlasů. 

Ukliďme Česko – Svazek se opět připojil jako organizátor akce Ukliďme Chomutovsko. Zájem o 
společně organizovanou akci projevily obce Černovice, Droužkovice, Jirkov, Otvice, Strupčice, 
Všestudy a Údlice. Akce proběhla 20. 5. 2023. 

 OPŽP 21+  

Kompostéry 6, Nádobí 2 

Smlouvy s dodavateli projektů „Chomutovsko kompostéry pro občany – 6“, Chomutovsko předchází 
vzniku jednorázového nádobí – 2“, a „Chomutovsko předchází vzniku jednorázového nádobí – Myčky 
2“ byly podepsány. Rada schválila na poslední schůzi smlouvy o výpůjčce s obcemi zapojenými do 
projektů. Rozhodnutí o poskytnutí dotace na kompostéry je vydáno a nyní budeme koordinovat 
dodávku všech komponentů obcím zapojeným do projektu. Podle dodavatele kompostérů by se 
dodávka měla uskutečnit do konce června 2023. Rozhodnutí na projekt N2 očekáváme každým dnem. 
Dle konzultace na SFŽP je předané k podpisu na ministerstvu ŽP. Dodavatelé jsou připraveni dodržet 
smlouvy v termínu. 
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Mgr. Milan Märc, náměstek primátora města Chomutov, informoval v souvislosti s projednáváním 
dodržení podmínek dotace o diskusi na zasedání zastupitelstva města k případnému vracení dotace 
v projektu K3. Kancelář Svazku zpracuje modelový příklad, jaké jsou případné sankce a nařízení 
odvodů za porušení rozpočtové kázně. 

 ÚK Kompostéry 5 

Realizace projektu byla blesková, od podpisu smlouvy o poskytnutí dotace do proplacení dotace na 
účet Svazku uběhlo 5 měsíců. Kancelář Svazku již připravila proplacení podílu dotace z Ústeckého 
kraje a zapojeným obcím k 16. 6. 2023. 

 ÚK K7 

Kancelář Svazku připravila v právě otevřené 7. výzvě programu na podporu odpadového hospodářství 
v rámci programu Ústeckého kraje nové žádosti o dotaci. Zpracovala dva projekty pro obce, které 
měly zájem pořídit zařízení a vybavení pro snížení množství odpadu. Tentokrát se jednalo zejména o 
nádoby na tříděný odpad a kontejnery pro obce Černovice, Strupčice a v druhém projektu pro obce 
Březno a Hrušovany. Během léta bude probíhat hodnocení žádostí s tím, že rozhodnutí orgánů kraje 
je očekáváno v říjnu 2023. Na základě usnesení Rady kancelář Svazku předkládá valné hromadě 
Svazku ke schválení smlouvy o spolupráci obcí, dle přílohy č. 2 a 3, tohoto zápisu. 

Usnesení č. 3/3/2023: Valná hromada schvaluje uzavření  
a) smlouvy o spolupráci obcí projektu „Chomutovsko zlepšuje třídění odpadů – Černovice, 
Strupčice“, příloha č. 2 tohoto zápisu a  
b) smlouvy o spolupráci obcí projektu „Chomutovsko zlepšuje třídění odpadů – Březno, 
Hrušovany“, příloha č. 3 tohoto zápisu. 

Pro: 20  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 Vzdělávací cyklus 

Ověřujeme zájem o témata, která jsme získali jako podnět z obcí: novela zákona č.  106/1999 Sb. 
Zatím neevidujeme zájem obcí o školení na toto téma,  novela zákona o účetnictví vedeme v 
patrnosti. Dne 7. června se konalo další pokračování školení k tématu správný postup při rozhodování 
obcí. Přítomní starostové a starostky se shodli na tom, že právě toto školení je pro jejich práci velmi 
přínosné, zejména ve srovnání s jinými akcemi, kterých se účastní. Přímo na zasedání valné hromady 
vyjádřila většina přítomných požadavek na to, aby kancelář Svazku zorganizovala pokračování školení 
s JUDr. Horníkem na podzim. 

 GDPR 

Pokračujeme ve výkonu pověřence GDPR pro obce a školská zařízení, se kterými máme uzavřenou 
smlouvu jako Svazek. Koncem května proběhla kontrola k postupům obce dle GDPR v obci Blatno. 
Průběžně řešíme otázky k GDPR formou poradenství. 

Usnesení č. 4/3/2023: Valná hromada  
bere na vědomí informace o projektech a aktivitách 

Pro: 20  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

5. Rozpočtové dokumenty 

 RO č. 4/2023 – ke schválení 

Valné hromadě byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 4/2023, kde je v příjmech zahrnuta 
částka dotací schválených OPŽP21+ v souladu s vydaným rozhodnutím o poskytnutí dotace. Na 
projekt K6 byla schválena částka dotace EU, a to maximálně ve výši 2 069 386,33 Kč a na projekt N2 
maximálně ve výši 1 084 872,37 Kč.  Částku na realizaci projektu, tj celkové uznatelné výdaje, včetně 
nákladů na administraci projektů a 7 % nepřímých nákladů ve výši 2 426 000,- Kč a 1 220 300,- Kč je 
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nutné zahrnout do rozpočtu Svazku na letošní rok. Ve výdajích rozpočtu je navržena částka na úhradu 
odměny pro školitele JUDr. Horníka ve výši 10 tis. Kč, částka na úhradu dodávek projektů K6 a N2. 
Dodavatelé jsou připraveni plnit smlouvy o dodávce v termínu dle smlouvy, tj. do konce října 2023. 
Dále je navýšena částka na nákup služeb v souvislosti s realizací projektu výtvarné soutěže, tj. 
občerstvení a služby související s výstupy projektu ve výši téměř 150 tis. Kč. Celková změna rozpočtu 
na příjmové stránce je ve výši 5 628 200,- Kč. Změna na výdajové stránce ve výši 3 450 600,- Kč 
znamená, že převýší 500 tis. Kč, a proto je návrh RO č. 4/2023 předložen valné hromadě ke schválení 
v souladu se stanovami Svazku, viz příloha č. 4 tohoto zápisu. Celkové příjmy rozpočtu Svazku na rok 
2023 jsou navrženy ve výši 9 920 952,- Kč a celkové výdaje ve výši 7 205 450,- Kč. 

Usnesení č. 5/3/2023: Valná hromada  
schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023, jak je uvedeno v příloze č. 4 tohoto zápisu. 
Pro: 20  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

6. Různé  

 Pakt starostů a primátorů 

Kancelář Svazku obdržela podklady od obcí o jejich zapojení do Paktu starostů a primátorů. 
Registrace do systému je poměrně náročný a zdlouhavý proces a postup pro přihlášení Svazku 
znamená, že nejprve je nutné přihlásit jednotlivé obce. Starostkám a starostům, kteří projednali 
v zastupitelstvu obce kladně přihlášení k Paktu je předložen formulář pro přihlášení do systému 
Paktu. Teprve následně lze přihlásit do Paktu Svazek. Výzva MŽP byla uzavřena ještě před uplynutím 
lhůty pro předkládání žádosti o dotaci. Není dosud stanoveno, zda bude opět podobná výzva 
vyhlášena. 

 Přednáška k trvale udržitelnému rozvoji 

Dne 19. 6. 2023 ve 14:00 hodin se bude konat v kanceláři senátora MVDr. Přemysla Rabase 
přednáška na téma Rozvoj cyklistiky v Holandsku. Přednášet bude Jeho excelence Daan Huisinga, 
Velvyslanec Nizozemského království v ČR. Téma přednášky je vhodné pro plnění kategorie C Místní 
agendy 21, kterou Svazek naplňuje i v letošním roce. 

Kancelář senátora připravuje dále exkurzi na téma komunitní energetika. Přítomní zástupci obcí se 
vyjádřili k možnému termínu konání akce, vyhovuje termín v říjnu 2023. 

 Kobra Údlice – exkurze 

Starosta obce Údlice, Vítězslav Daniš pozval starostky a starosty obcí na exkurzi do Údlic, na 
kompostárnu, dne 23. 6. 2023 od 10:00 hodin. Zároveň informoval o nabídce pro členské obce 
Svazku, pro které bude odevzdání bioodpadu na kompostárnu zdarma a zároveň toto množství 
odpadu lze vykázat v systému ISPOP. 

 Zhodnocení prostředků obcí  

Starosta obce Všestudy, Zdeněk Řehoř upozornil přítomné kolegyně a kolegy na možnosti zhodnocení 
obecních prostředků využitím zajímavých úroků v nabídkách bank na spořící, případně termínované 
účty. 

 Akce v Chomutově 

Předseda Svazku, Mgr. Milan Märc, informoval o nejbližších akcích města Chomutov, pořádaných 
v rámci festivalu Otevřeno. Akce probíhá od 2. do 18. června 2023 (např. 14. 6. 2023 beseda 
s Josefem Formánkem). 
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Závěr 

Příští setkání se bude konat v Jirkově v termínu 14. září 2023.  

Datum: ……. 2023  
  

ověřili:    

Mgr. Milan Märc  Zdeněk Zachar    Ing. David Lacman   

 

 

 

 

…………………………….  ………………………………….  …………………………………… 

předseda Svazku  starosta obce Málkov  starosta města Výsluní 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Smlouva o spolupráci obcí „Chomutovsko zlepšuje třídění odpadů – Černovice, Strupčice“ 

3. Smlouva o spolupráci obcí „Chomutovsko zlepšuje třídění odpadů – Březno, Hrušovany“ 

4. Návrh rozpočtového opatření č. 4/2023 
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